
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200156

156

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -
ADMINISTRAÇAO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Estado
de São Paulo comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão,
realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: Aquisição de Envelopes saco, em papel
kraft, personalizados, "tipo" envio Sedex, para uso do SENAR AR/SP, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Retirada do Edital: O
edital estará disponível sob nº 756879 no site http://www.licitacoes-e.com.br, a partir de
12/03/2019. Recebimento de Propostas: 25/03/2019 até às 09h00. Início da Sessão de
Disputa: 25/03/2019 às 14h30. Informações pelo e-mail: licitacao@faespsenar.com.br.

São Paulo-SP, 25 de fevereiro 2019.
MARIA CRISTINA COELHO DA SILVA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE SIMÕES
FILHO BA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT, comunica aos
interessados que realizará concorrência para a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Material de Expediente, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 27/03/2019, às 14:00h. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade A24, situada na
Rod. BR 324, Km 606, Via da Adutora II, Cia Sul 1, Simões Filho Ba, CEP: 43.700-000, a
partir do dia 12/03/2019 ou através do e-mail licitacao.a024@sestsenat.org.br

Em 12 de março de 2019.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/19

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Fornecimento e Aplicação de Vacinas Antigripais
Trivalentes para o SESC Paraná. Abertura da Sessão Pública: 22 de março de 2019. Horário:
às 10h00 (Horário de Brasília).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas
no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

EMERSON SEXTOS
Diretor Regional

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para
a prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado
de Minas Gerais. Empresas credenciadas: Clínica Radiológica Contagem Ltda (Lote 06 -

Atendimento Ocupacional ); Centro de Patologia e Análises Clínicas Ltda (Lote 01 -
Serviços de Laboratório); Labofarma Análises Clínicas Ltda (Lote 01 - Serviços de
Laboratório); Life Treinamentos Ltda (Lote 07 - Serviços de Ergonomia); Prevenir
Segurança e Medicina do Trabalho (Lotes 01 - Serviços de Laboratório, 03 - Exame de
Auxílio Diagnostico EGC, EEG e Espirometria, 06 - Atendimento Ocupacional,
Examinador e Coordenador). Empresas Descredenciadas: Clínica Protection Medicina do
Trabalho Ltda (Lotes 05 - Serviços Audiológicos, 06 - Atendimento Ocupacional e 07 -

Serviços de Ergonomia); Carlos Alberto Magalhães (Lotes 09 - Elaboração de PPRA ,
PCMSO, PGR, PCMAT e Laudos Técnicos de Periculosidade e Insalubridade e 10 -
Avaliações ambientais). As empresas solicitaram o descredenciamento. A relação de
empresas credenciadas e o detalhamento dos descredenciamentos estão disponíveis no
endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SESI Nº 6/2019

O SESI, através da Comissão Permanente de Licitação Integrada (COPERLI),
comunica aos interessados a abertura do processo licitatório em referência, cujo objeto
é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de sonorização dos desfiles,
foyer, gastronomia e auditório, em atendimento à demanda inicial da 24.ª e 25.ª
edições do evento Minas Trend e eventuais edições posteriores deste evento. Data
para entrega dos envelopes e sessão de lances: 21/03/2019 as 09h00min. Os
interessados em participar da licitação poderão obter cópia do edital gratuitamente no
site www.fiemg.com.br, link "licitações e compras", "Editais / Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SESI Nº 5/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços locação, montagem e
desmonta-gem de equipamentos de iluminação cênica e dos desfiles, em atendimento
à demanda inicial da 24ª e 25ª edições do evento Minas Trend e eventuais edições
posteriores deste evento. Prazo para entrega dos envelopes: até às 09h00min do dia
21/03/2019, na Av.do Contorno, 4.520, 5º andar, B.Funcionários, em Belo
Horizonte/MG. Obtenção do edital: pela internet, no endereço www.fiemg.com.br, no
link "Licitações e Compras" / "Editais / Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 11/2018

O SESI/DRMG, através da COPERLI, comunica aos interessados o resultado da
análise das propostas comerciais apresentadas na segunda fase da Concorrência SESI nº
011/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de
portaria e recepção, em atendimento às Unidades Centro Cultural SESIMINAS, Centro
Cultural e Turístico Sistema FIEMG e Centro de Atividade do Trabalhador "Irmão Gino
Maria Rossi". EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: Liderança Limpeza e Conservação Ltda (lote
01) e Pluma Terceirização Eireli - EPP (lote 04), considerando que as mesmas não
atenderam às CCTs vigentes, conforme previsto no edital. Empresas Vencedoras: Total
Prime Terceirização e Serviços Ltda (lotes 01, 02 e 03) e Triumpho Gestão de Serviços Ltda
- ME (lote 04). A cópia do referido instrumento encontra-se no site www.fiemg.com.br -
link licitações e compras.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 8/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 008/2019. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de sistema de climatização em 13 unidades do
SESI-SP. Retirada do Edital: a partir de 12 de março de 2019, na Avenida Paulista, 1313, 2º
andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br - opção licitações.
Entrega dos envelopes: até as 09h30 do dia 03 de abril de 2019. Abertura dos envelopes:
às 10h00. Informações através do e-mail: licitaobras@sesisenaisp.org.br ou telefone (11)
3146-7059.

CONCORRÊNCIA N° 9/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 009/2019. Objeto: Contratação de
empresa fornecimento e instalação da cobertura do Ginásio poliesportivo da Escola SESI no
município de Bauru, SP. Retirada do Edital: a partir de 12 de março de 2019, na Av e n i d a
Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br -
opção licitações. Entrega dos envelopes: até as 13h30 do dia 03 de abril de 2019. Abertura
dos envelopes: às 14h00. Informações através do e-mail: licitaobras@sesisenaisp.org.br ou
telefone (11) 3146-7059.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019. Objeto: Sistema de
Registro de Preços - SRP, para aquisição de doses de vacinas contra gripe (trivalente e
tetravalente), incluindo o gesto vacinal, com abrangência em todos os municípios do
Estado de São Paulo e excepcionalmente em outros Estados do Brasil. Retirada do Edital:
a partir de 12 de março de 2019, na Avenida Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São
Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br - opção licitações. Participação no Pregão
Eletrônico: exclusivamente pela Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br conforme
edital. Sessão de disputa de preços (lances): 20 de março de 2019 às 10h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-MARÍLIA/SP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, torna público a adjudicação e homologação da concorrência
004/2018 cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada em engenharia para
execução da obra de reforma da Unidade B-78 - Marília/SP, em favor da empresa
MOLLINARI LTDA, CNPJ 05.946.179/0001-98, no valor total de R$ 749.143,32 (Setecentos e
quarenta e nove mil, cento e quarenta e três reais e trinta e dois centavos).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SINDICATO DA INDUSTRIA DE ABRASIVOS DOS ESTADOS DE SAO
PAULO,MINAS GERAIS,RIO DE JANEIRO,ESPIRITO

SANTO,PARANA,SANTA CATARINA E PERNAMBUCO-SINAESP
AVISO DE ELEIÇÃO 2019

O SINAESP informa que foi inscrita para concorrer as eleições que se realizará
no dia 20 de maio de 2019. Uma única chapa, composta pelos senhores: Aleixo Raia Falci,
Fabio de Almeida Pinto, Daniel Richard Leicand, João Carlos Donato, Ailton Astolfo, Gilberto
Neto Mariano, Clementina Logarzo, Carolina Rio Trevisan, Herbert Tien Chi Zing, Eduardo
Saltini, Amelia Mendes, Bruno Bonfa, Fernando Fraga, Gilberto Andrade, Nelio Freitas,
Claudio Santos, Fica aberto o prazo de 2 dias para impugnação.

São Paulo, 11 de março de 2019.
ALEIXO RAIA FALCI

Presidente

SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS
AVISO DE ELEIÇÃO

Edital de publicação dos nomes que integram as chapas registradas, integradas
e individuais, para eleições dos membros da diretoria, do conselho fiscal, dos escritórios
regionais e das representações sindicais. A Comissão Eleitoral encarregada de conduzir as
eleições do Sindicato Nacional dos Aeronautas (SNA), a serem realizadas de 3/4/2019 a
10/4/2019, em primeiro escrutínio, e, caso necessário, de 17/4/2019 a 24/4/2019, em
segundo escrutínio, em cumprimento ao que estabelece o artigo 82, caput, do Estatuto do
SNA, torna pública, por meio deste Edital, a relação nominal das chapas registradas
integradas e individuais inscritas no processo eleitoral: DIRETORIA

. CHAPA 1

. Presidência Ondino Dutra Cavalheiro Neto (CPF 941.799.050-00)

. Secretaria Geral Tiago Rosa da Silva (CPF 818.591.040-53)

. Diretoria de Administração e Finanças Henrique Hacklaender Wagner (CPF 000.947.480-39)

. Diretoria Jurídica Rafael Brandelli (CPF 689.702.500-34)

. Diretoria de Comunicação Diego Figueiredo Schilling (CPF 942.374.840-68)

. Diretoria de Relações Internacionais Marcelo Ceriotti (CPF 977.782.730-04)

. Diretoria de Segurança de Voo Eduardo de Carvalho Antunes (CPF 103.976.797-42)

. Diretoria de Formação Sindical Carlos Eduardo Monteiro Giorgini (CPF 053.181.727-09)

. Diretoria de Relações Institucionais Leonardo Rodrigues de Souza (CPF 010.699.067-51)

. Diretoria de Assuntos Previdenciários Moises Linck Ferreira (CPF 001.418.500-86)

. Diretoria de Regulamentação e Convenções Coletivas Clauver Tapia Castilho (CPF 387.648.848-64)

. Diretoria de Saúde Lilia Cavalcanti Silva (CPF 219.289.258-63)

. Diretoria de Assuntos Técnicos Fernando Gonçalves Crescenti (CPF 114.341.948-09)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:08:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




